
DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Segunda-feira, 30 de setembro de 2024 Edição nº 30/09/2024

Código Identificador: e2697583-ca42-4d61-ae95-48e39798a5aa
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 1

SUMÁRIO
ADMINISTRAÇÃO 2 ........................................................................................................................................................................................................ 

Extratos Licitatórios 2 ........................................................................................................................................................................................... 
OBRAS E URBANISMO 3 ................................................................................................................................................................................................ 

EDITAL Nº 05/2024 4 .............................................................................................................................................................................................. 



DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Segunda-feira, 30 de setembro de 2024 Edição nº 30/09/2024

Código Identificador: e2697583-ca42-4d61-ae95-48e39798a5aa
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 2

ADMINISTRAÇÃO

Extratos Licitatórios

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 183/2024

Processo Administrativo: PA nº 310/2024, P.E nº072/2024.

OBJETO:  O  objeto  do  presente  instrumento  é  a  contratação  de
AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE KITS DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA
A SEREM DISTRIBUIDAS AS FAMILIAS DESABRIGADAS, DESALOJADAS E
ATINGIDAS  PELAS  INUNDAÇÕES  QUE  ATINGIRAM  NOSSO  MUNICÍPIO.
(P.A. Nº 310/2024 - P.E. Nº 72/2024), nas condições estabelecidas no
Termo de Referência.

VALOR: R$7.480,00 (Sete mil e quatrocentos e oitenta reais).

DATA DA CONTRATAÇÃO: 26/09/2024

Fabiany Zogbi Roig 

Prefeita Municipal

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 185/2024

Processo Administrativo nº (P.A. Nº305/2024 – P.E. Nº71/2024

OBJETO:  O  objeto  do  presente  instrumento  é  a  contratação  de
AQUISIÇÃO DE CARRAPATICIDA BRAVECTO, PARA USO EM ANIMAIS EM
SITUAÇÃO  DE  RUA  NO  MUNICÍPIO,  CONFORME  SOLICITAÇÃO  DA
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  MEIO  AMBIENTE,  FEITA  ATRAVÉS  DO
MEMORANDO Nº 14.294/2024. (P.A. Nº305/2024 – P.E. Nº71/2024), nas
condições estabelecidas no Termo de Referência.

VALOR: R$58.224,00 (Cinquenta e oito mil e duzentos e vinte e quatro
reais).

DATA DA CONTRATAÇÃO: 26/09/2024

Fabiany Zogbi Roig 

Prefeita Municipal

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 046/2024

Processo Administrativo nº318/2024, Inexigibilidade nº 046/2024.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE  MANUTENÇÃO  E  FORNECIMENTO  DE  PEÇAS  ORIGINAIS  PARA
MÁQUINAS NEW HOLLAND DA FROTA DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
NORTE,  CONFORME  SOLICITAÇÃO  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
AGRICULTURA  E  PESCA,  FEITA  ATRAVÉS  DO  MEMORANDO  N°
14.877/2024. - (P.A. N° 318/2024 - INEX. N° 046/2024).

VALOR: R$ 152.000,00 (CENTO E CINQUENTA E DOIS MIL REAIS)

DATA DA CONTRATAÇÃO: 27/09/2024

Fabiany Zogbi Roig  

Prefeita Municipal

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 052/2024

Processo Administrativo nº336/2024, Inexigibilidade nº 052/2024.

OBJETO:  AQUISIÇÃO DE 01 (UMA) VAGA EM INSTITUIÇÃO DE LONGA
PERMANÊNCIA PARA IDOSOS PARA INTERNAÇÃO DO SR. ARLEM AMARAL
VIVEIRO, NOS TERMOS DO PARECER TÉCNICO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL,
PROJETO  BÁSICO  E  JUSTIFICATIVA  PREVIAMENTE  ELABORADA  PELA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CIDADANIA E MULHER,
ENCAMINHADA ATRAVÉS  DO MEMORANDO N°  16.077/2024.  (P.A.  N°
336/2024 - INEX. N° 52/2024)

VALOR: R$16.706.76 (DEZESSEIS MIL, SETECENTOS E SEIS REAIS COM
SETENTA E SEIS CENTAVOS)

DATA DA CONTRATAÇÃO: 27/09/2024

Fabiany Zogbi Roig 

Prefeita Municipal

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SAO 
JOSE DO NORTE:88568902000170 Dados: 
2024-09-30T17:00:00-0300



DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Segunda-feira, 30 de setembro de 2024 Edição nº 30/09/2024

Código Identificador: e2697583-ca42-4d61-ae95-48e39798a5aa
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 3

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DE DISPENSA JUSTIFICADA DE LICITAÇÃO N° 086/2024

Processo Administrativo nº338/2024, D.J.E nº 086/2024.

OBJETO:  LOCAÇÃO  DE  01  (UMA)  EMBARCAÇÃO  PARA  EFETUAR  O
TRASLADO DE PACIENTES ENTRE O MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO NORTE E
RIO  GRANDE/RS  EM  SUBSTITUIÇÃO  A  EMBARCAÇÃO  DA  FROTA
MUNICIPAL  QUE  ENCONTRA-SE  EM  MANUTENÇÃO,  CONFORME
JUSTIFICATIVA E SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE,
FEITA ATRAVÉS DO MEMORANDO N° 16..129/2024. (P.A. N° 338/2024 -
D.J.E. N° 186/2024

VALOR: R$ 1.200,00 (MIL E DUZENTOS REAIS) POR DIA.

DATA DA CONTRATAÇÃO: 27/09/2024

Fabiany Zogbi Roig 

Prefeita Municipal

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 184/2024

Processo Administrativo nº (P.A. N° 336/2024 - INEX. N° 52/2024)

OBJETO: O objeto do presente instrumento é a “AQUISIÇÃO DE 01 (UMA)
VAGA EM INSTITUIÇÃO DE LONGA PERMANÊNCIA PARA IDOSOS PARA

INTERNAÇÃO DO SR. ARLEM AMARAL VIVEIRO, NOS TERMOS DO
PARECER TÉCNICO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, PROJETO BÁSICO E

JUSTIFICATIVA PREVIAMENTE ELABORADA PELA SECRETÁRIA MUNICIPAL
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CIDADANIA E MULHER, ENCAMINHADA

ATRAVÉS DO MEMORANDO N° 16.077/2024. (P.A. N° 336/2024 - INEX. N°
52/2024).

VALOR: R$ 16.706,76 (dezesseis mil setecentos e seis reais e setenta e
seis centavos)

DATA DA CONTRATAÇÃO: 27/09/2024

Fabiany Zogbi Roig 

Prefeita Municipal

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO  TERMO ADITIVO  02 CONTRATO ADMINISTRATIVO N°
168/2023

Processo Administrativo nº (P.A. N° 396/2023 – P.E. N° O67/2023)

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a prorrogação do prazo
contratual pelo prazo de 06 (seis) meses, a contar de 10 de novembro

de 2024 a 09 de maio de 2025, conforme solicitação através do Processo
Administrativo nº 744/2023, Despacho 65-SMMA.

Vigência:10/11/2024 à 09/05/2025

Data de Assinatura: 27/09/2024

Fabiany Zogbi Roig 

Prefeita Municipal

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 08 CONTRATO ADMINISTRATIVO N°
104/2022

Processo Administrativo nº (P.A. N° 348/2022 – P.E. N° 062/2022)

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a prorrogação do prazo
contratual por mais 12 (doze) meses, a contar de 14 de outubro de 2024
a 13 de outubro de 2025, conforme solicitação através do Memorando

nº311/2023, despacho 33 – SMA.

VIGÊNCIA :14/10/2024 à 13/10/2025

DATA DA CONTRATAÇÃO: 30/09/2024

Fabiany Zogbi Roig 

Prefeita Municipal

 

 

 

Bruno Mendonça Costa
Secretário de Administração

Publicado por: Bruno Mendonça Costa
Código identificador do autor: 005

Código identificador: 52b280e7-0435-4119-b5d8-4122a6cdd464

OBRAS E URBANISMO

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SAO 
JOSE DO NORTE:88568902000170 Dados: 
2024-09-30T17:00:00-0300



DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Segunda-feira, 30 de setembro de 2024 Edição nº 30/09/2024

Código Identificador: e2697583-ca42-4d61-ae95-48e39798a5aa
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 4

EDITAL Nº 05/2024

EDITAL Nº 05/2024 PROCESSO SELETIVO Nº 001/2024
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA E EMERGENCIAL DE CONSTRUTOR

CIVIL PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL

 

O MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO NORTE/RS,  pessoa jurídica de direito
público,  com  sede  na  Rua  Edgardo  Pereira  Velho,  nº  635,  Bairro
Tamandaré,  representado pela Prefeita Municipal,  Sra.  Fabiany Zogbi
Roig em conjunto com a Secretária Municipal de Obras e Urbanismo, Srª.
Vanessa Pereira Firmo, no uso de suas atribuições legais, em razão da
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA E EMERGENCIAL DE CONSTRUTOR CIVIL,
regido  pelo  Edital  de  chamamento  público  nº  001/2023,  de  12  de
setembro de 2024, torna público o presente Edital, nos termos abaixo, e
comunica o que segue: 

Resultado Final do edital de chamamento público nº 01/2024
Contratação de construtor Civil

Candidato

1º Delamar Fernando Araujo de Farias

 

                      1. Os candidatos convocados deverão comparecer à
Secretaria  Municipal  de  Obras  e  Urbanismo –  SMOU,  situada à  Rua
Edgardo Pereira Velho, 635, São José do Norte, Estado do Rio Grande do
Sul,  no  horário  das  8h  às  12h  e  das  13h  às  17h,  munidos  dos
documentos  necessários  solicitados  no  item  10.1  e  10.2  do  Edital,
001/2024 - SMOU no prazo de 10 (dez) dias, sob pena de a eventual
ausência ser entendida como desistência.

                      2. Em se tratando de Candidato portador de deficiência,
este  deverá  ser  submetido  à  nova  avaliação  perante  a  Secretaria
Municipal de Saúde - SMS que emitirá parecer sobre o enquadramento
do tipo ou grau de deficiência e sua compatibilidade com o cargo.

                      3. As despesas referentes aos documentos solicitados
correrão por conta dos candidatos.

                      4. Não ocorrendo apresentação, os candidatos perderão
automaticamente a vaga, facultando ao Município o direito de convocar
os próximos candidatos por ordem de classificação.

 

                                                                                     São José do Norte

RS, 27 de setembro 2024

 

                                                                                  Vanessa Pereira
Firmo

                                                                                 Secretária Municipal
de Obras e Urbanismo

Documento Anexo:
http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/4582/Pjp3itgf_blMC5ZuIy
e8wyRpss8Rx_tt.pdf

Bruno Mendonça Costa
Secretário de Administração

Publicado por: Bruno Mendonça Costa
Código identificador do autor: 005

Código identificador: e36935fe-7a7d-4b4b-acc7-d0b071cf29f1

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SAO 
JOSE DO NORTE:88568902000170 Dados: 
2024-09-30T17:00:00-0300

http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/4582/Pjp3itgf_blMC5ZuIye8wyRpss8Rx_tt.pdf
http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/4582/Pjp3itgf_blMC5ZuIye8wyRpss8Rx_tt.pdf


DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Segunda-feira, 30 de setembro de 2024 Edição nº 30/09/2024

Código Identificador: e2697583-ca42-4d61-ae95-48e39798a5aa
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 5

Diário Oficial assinado eletronicamente, com carimbo do tempo, de acordo com a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileiras - ICP-Brasil, instituída pela Medida Provisória nº 2.200/2001.

Para validar este documento, acesse o site do Instituto Nacional de Tecnologia da Informação no link:
https://verificador.iti.gov.br/. Anexe este documento no botão 'Escolher Arquivo' e clique em 'Validar'.

Município de São José do Norte

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SAO 
JOSE DO NORTE:88568902000170 Dados: 
2024-09-30T17:00:00-0300

https://www2.camara.leg.br/legin/fed/medpro/2001/medidaprovisoria-2200-28-junho-2001-334520-publicacaooriginal-1-pe.html
https://verificador.iti.gov.br/

	ADMINISTRAÇÃO
	Extratos Licitatórios

	OBRAS E URBANISMO
	EDITAL Nº 05/2024


		2024-10-01T02:36:21+0000
	MUNICIPIO DE SAO JOSE DO NORTE:88568902000170 1




